
JKII (BoAoBoA !, xaHan[3aqrjaD CyooTlqa
uSk 6s Csatornrzisi Xommun*lis Xn^'1r,|^t ttq]'-,tr. /,  UF.nnusk 6s Csat0rn6z6si l(0nmun6lis Xitzviiilalat Szabadka /_ -. "9 QiF,#'o

Broj:46/l-8-20t9
Dana: 29.03.20 i 9. godine

):,^o-s1r9.vu.llali 63 Zakona ojavnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik RS,, broj 124/20t2; 14t2lt 5
68/201 5) objavtjujemo:

Predmet: Odgovor u vezi sa konkursnom dokumentacijom broj 46/l_2019 za.iavnu nabavkudobara: Vo.ila (nabavka putem fiIlansijskog lizinga).

Narudilac je dana 28.03.2019. godine primio pitanje zavedeno pod brojem 46/l_6_2019 odzainteresovanog lica koje glasi:

lllllllLllr: l"_:lpanu 
2l ,50 KoHKypcHe aokyMeH r aurje HaBeo aolarHe ) crrose Koje 3axreBaoa uoHy4aea aa hcn)Hr 5 npeaverxojjaaxoj na6aeqr.

Aera-rLHxv. nperneAov llopraaa jaearx Ha6aBKx )"rBpAMnx cMo aa cre y 20l7.roaruu cnpoae,,rtnocrynar jaane Ha6aBxe 3a yc,ryre ovuraean,e ;aprr* ,r"rpy;;;; 
_*opn"rr*u 

, ,r"yTpaxeHfi aoAaTu1l yclloBx.y 20l8.ronnxn cre cnpoBerr,t nocrynaK jaBHe Ha6aBxe OqfiTaBaBe MepHux xHcrpyMeHaraxopucntrxa r1e mrole rucy rpaxeHt,| aoAarHU vcroBn.y 2019.roAlns cre o6jaBxnu KoHKypcHy roKyueurauujy y rojoj rpaxxre aoAarHe ycnoBe.

KoA AoAarHfix yc,toBa-
aXDLHaHcxjc(r KanaUxreT Tp.D(hrei

..florp_e6Ho je aa pa,r) H Hxje 6yo ) 6noKanx Hx jeaaH aaH y npet xo,lHoj 20lg.ronurr...
o,t locJloaHI I€nauxTeT TpaxxTe:

,,Ilorpe6Hoje Aa noHyba,{ nperxoAHe ABe roAqHe(2017. 20l8.roarrHa), npyxao yc,ryre
oqrraBat6a MepHxx HcrpyMeHara KoptrcHxt(a(BoIoMepa)...

y \x,a]dy 76. craB 2 3aKoHa o jaBHuM Ha6aBKaMa (,,Cnyx6eH[ fnacHlr( pC.. 6p124112,14/15,6812015) je HaBeAeno na Hapy,{xnaq yrrpgy;"" rffin"- y"r-o"l' .u yr"urhe y
l::J.:y !1Te 

na6aBKe yBeK Kaaa je ro norp"oro ,ma.;ynr.,l 
"uay 

npla,i".juir" ,uou*^".
:1::1.-"-]: taurro ce oae roarEe y koHRypcHoj aoKyMeETauxjr rpaxe aolarrr| ycroBu

iXf#Sr" 
rBe Hrcy rpaxeHH)y KoaDKo cy ncrr norpe6nu ra'yqertrhe y no"rvn"y lurr"

O6:npou 2a y nperxolHe ABe roAnre Hxcre nMarx 3axreB 3a aoAarHyM ycroBrrMa Morr]Mo tsac aanolaruo nojauruue y Be:u ca cBaKxM oA Tpa(eHxx aogamlx ycloaa jep cMarpaMo na creHeonpaBAaHo orpaHH,txnu KoBxypeHu,li),

Y"?y!.i-y_ :!!y aa je qnaHoM t0. raroxa o jaBHxM Ha6aBKaMa(,,Cryx6eHu rnacHuK pC,.
6p.124/12,14/15,68/2015) uapyulrraq ayxaH .qa y nocrynxy jaexe na6aBKe oMoryh! rxro jeuoryhe 

-rehy 
roxxypexurljy MonxMo Bac aa y cxnaly ca eraHoM 63. 3axona o jaeuuv xa6aaxavatCryx6eurl. rracHUK pC,, 6p.t24t12.1415, 6g/zO15) ,,rprrrr;. 

-,iil"n, 
*or*yp"r"noxyuernaqaje rojora here tl36prcarr aoAarue ycnoBe.



Komisiia narulioca obigvliuie odsovor

U skladu sa tlanom 76. Zakona ojavnim nabavkama narudilac moze da odredi dodatne uslove koje
ponudaa treba da ispuni a koji su u logiakoj vezi za predmetomjavne nabavke.

Smisao odretlivanja dodatnih usrova jeste da narudilac bude siguran da ie ugovor zakljuaiti sa
ponudadem koji ima kapacitete da uspeSno realizuje predmetni ugovor. prilikom odredivanla
minimalnih kapaciteta ponudaaa kao dodatnih uslova. nirudilac je duZan da vodi raauna da tako
odredeni uslovi ne diskiminiSu ponudade i da su u logiakoj vezi s; predmetomjavne nabavke_

obaveza da dodatni uslovi ne diskiminisu ponudade ne znaii da postavljene uslove moze i mora da
ispuni svaki ponudad koji se bavi predmetnom nabavkom, ved je smisao odreilivanja tih uslova
da u postupku utestvuju samo ponuilati koji su za to zaista kvalifikovani i sposobni.

U predmetnoj javnoj nabavci obim uslugaje poveian i stvorili su se uslovi da se kroz
predmetnu uslugu obavlja i oditavanje memih instrumenata poslovnih korisnika i
zgrada sa kolektivnim stanovanjem.
Radi se o razliiitom tipu vodomera i brojdanika, sto utide na tainost oditavanja kao i unosa stanja-
Takode, u konkursnoj dokumentaciji, naveli smo da iemo u toku nabavke uv;diti koriSienje
mobilnih u,ealaja za oditavanje mernih instrumenata i da je ponudad u obavezi da se pridrzava
uputstva koje mu dostavi narudilac.
Takode se od ponudaia zahteva elektronska dostava podataka o oditanom staniu.
Oditavanje i preuzimanje unetog oditanog stanja je veoma znatajna usluga za narudioca,
toje bMa na osnovu koje narudilac iskazuje prihode, odnosno potraZivanja od svojih korisnika.
U cilju smanjenja broja reklamacija na oditano stanje i podizanja kvalitera usluga na viSi nivo, kao i
reputacije i ugleda preduzeia smatramo da je neophodno imati iskustvo u pru2anju predmetne
usluge.
Navedeni dodatni uslov za poslovni kapacitet nije diskiminarorski zbog mogudnosti podnosenja
zajedniike ponude, u kojoj je dovoljno dajedan od ponudada ispunjava navedeni uslov.
Sto se tide dodatnog uslova za zahte\ari finansijski kapacitet, smatramo da ovim uslovom
obezbedujemo sigumost u pruZanju predmetne usluge i smanjujemo rizik od zastoja u pruZanju
usluge.
Obaveza mesednog oditavanja vodomeraje zakonski regulisana, a predstavlja osnov za iskazivanje
prihoda i naplatu potraZivanja od korisnika i sigumost njenog pruZanja je veoma visko rangirana u
strategiji upravljanja rizikom u preduzeiu.
Narudilac ie izvriiti izmenu konkursne dokumentacije u delu dodatnog uslova za finansijski
kapacitet na sledeai nadin:
uslov ie biti dopunjen :" da ponutladi koji posluju kra6e od godinu dana, dostave dokaz da nisu bili
u blokadi od od dana osnivanja do dana objave poziva za podnoSenja ponuda na portalu javnih
nabavki. raeunajuci i dan objare poziva"

Prcdsednik Komisi je : Kojic I jiljana


